
224 Sbírka zákonů a nařízení, č. 42.

mement aux preseriptions de la loi tchéco- 
slovaque N° 297 du 12 aoůt 1921 et de son 
décret ďapplication N° 217 du 8 aoůt 1922, 
munis ďune estampille ďun agent officiel du 
Gouvernement tchécoslovaque et accompag- 
nés ďun certificat de garantie émanant ďune 
autoritě officiellement habilitée á cet effet.»

2° Le présent Protocole Additionnel sera 
ratifié dans le plus bref dělal possible. II sera 
mis en vigueur au plus tard le 8 mars 1934.

Fait á Praha en double exemplaire le 28 
février 1934.

L. S. Dr. K. KROFTA m. p.
L. S. LÉON NOĚL m. p.

ze dne 12. srpna 1921 a podle prováděcího 
nařízení č. 217 ze dne 8. srpna 1922, opatře
ného pečetí úředního orgánu československé 
vlády a doprovázeného ověřovací listinou, vy
danou ústavem úředně k tomu zmocněným.'*

2. Tento dodatkový protokol bude ratifi
kován ve lhůtě co možná nejkratší. Bude 
uveden v platnost nejpozději dne 8. března 
1934,

Dáno v Praze ve dvojím vyhotovení dne 
28. února 1934.

L. S. Dr. K. KROFTA v. r.
L. S. LÉON NOĚL v. r.

42.
Vládní nařízení 

ze dne 9. února 1934
o Nadlepšovacím fondu kondicinujících farmaceutů.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 167 zákona ze dne 21. února 1929, 
č. 26 Sb. z. a n., o pensijním pojištění soukro
mých zaměstnanců ve vyšších službách:

§ 1.
Zřízení a účel fondu.

Účelem Nadlepšovacího fondu kondicinují
cích farmaceutů, zřízeného podle § 167 záko
na o pensijním pojištění, jest nadlepšení pen- 
sijního zaopatření kondicinujících farmaceu
tů, zaměstnaných na území republiky česko- 
sloyenské, a jejich pozůstalých, poskytováním 
příplatků k pojistným dávkám, přiznaným 
podle zákona o pensijním pojištění, anebo vy
plácením podpor jednorázových nebo pravi
delně se opakujících, nejsou-li splněny pod
mínky pro výplatu pojistné dávky podle to
hoto zákona.

§ 2.

Správa fondu.

í1) Správu Nadlepšovacího fondu kondici
nujících farmaceutů vede kuratorium, které 
se skládá z předsedy (jeho náměstka) a osmi 
členů (stejného počtu náhradníků).

(2) Předsedou kuratoria je předseda Vše
obecného pensijního ústavu; jeho náměstkem 
jest úřadující náměstek předsedy Všeobec
ného pensijního ústavu.

(3) Z osmi členů (náhradníků) kuratoria 
náleží

a) ke skupině zaměstnanců čtyři zástupci 
(náhradníci) kondicinujících farmaceutů, a to

2 zástupci (náhradníci) ze země české,
1 zástupce (náhradník) ze země Moravsko

slezské,
1 zástupce (náhradník) ze zemí Slovenské 

a Podkarpatoruské,
b) ke skupině zaměstnavatelů čtyři zá

stupci (náhradníci) majitelů lékáren, a to
2 zástupci (náhradníci) ze země české,
1 zástupce (náhradník) ze země Moravsko

slezské,
1 zástupce (náhradník) ze zemí Slovenské 

a Podkarpatoruské.
(4) členy kuratoria a jejich náhradníky 

jmenuje po slyšení Výborů kondicinujících 
farmaceutů a stavovských korporací lékární
ků (lékárnických grémií) v republice česko
slovenské ministerstvo sociální péče v dohodě 
s ministerstvem veřejného zdravotnictví a tě
lesné výchovy vždy na dobu tří let.

(5) Představenstvo fondu skládá se z před
sedy kuratoria (jeho náměstka) a 2 členů 
(náhradníků) kuratoria [§ 3, odst. 1, písm.
c)]. členy představenstva a náhradníky mo
hou býti jen členové kuratoria, mající své 
stálé bydliště v Praze. ■



Sbírka zákonů a nařízení, č. 42- 225

(6) Funkce předsedy, jeho náměstka, členů 
kuratoria a jich náhradníků jsou čestné.

§ 3.
Působnost kuratoria fondu.

(1) Kuratoriu Nadlepšovacího fondu kon- 
dicinujícíeh farmaceutů přísluší:

a) ušnášeti se na jednacím řádě a jeho 
změnách; usnesení ta vyžadují schválení mi
nisterstva sociální péče;

b) ušnášeti se na zásadách pro použití 
prostředků fondu k účelům uvedeným v § 1 
tohoto nařízení; usnesení toto vyžaduje schvá
lení ministerstva sociální péče v dohodě s mi
nisterstvem veřejného zdravotnictví a tělesné 
výchovy;

c) voliti ze svého středu dva členy a dva 
náhradníky představenstva, a to po jednom 
členu a jednom náhradníku ze skupiny za
městnanců a zaměstnavatelů, odděleným vo
lebním aktem každé této skupiny; členy (ná
hradníky) zvoleni jsou, kdo obdrželi rela
tivní většinu hlasů. Při rovnosti hlasů roz
hoduje los;

d) voliti ze svého středu dva členy a dva 
náhradníky revisní komise (§ 10) způsobem 
uvedeným v písm. c). členové a náhradníci 
revisní komise nesmějí býti členy nebo ná
hradníky představenstva;

e) ušnášeti se o každoroční účetní uzá
věrce, zkoušené revisní komisí;

f) rozhodovati o uložení základního jmění 
fondu (§ 7);

g) vyřizovati s konečnou platností odvo
lání podaná proti rozhodnutím předsta
venstva.

(2) Kuratorium svolává předseda (ná
městek) podle potřeby, pravidelně jednou 
do roka.

(3) Kuratorium je schopno ušnášeti se, 
je-li mimo předsedu (náměstka) přítomno 
aspoň po třech členech ze skupiny zaměst
nanců a zaměstnavatelů. Usnesení kuratoria 
konají se prostou většinou hlasů přítomných, 
pokud není v odstavci 1, písm. c) a d) jinak 
stanoveno.

§ 4.

Působnost představenstva 
fond u.

U) Představenstvo zastupuje a spravuje 
fond ve všech věcech, které nejsou vyhra
zeny kuratoriu. Zejména přísluší předsta
venstvu rozhodovati o žádostech, týkajících

se nadlepšení pojistných dávek ve smyslu 
§ 1 tohoto nařízení, podle zásad stanovených 
kuratoriem [§ 3, odst. 1, písm. b), § 8], Usne
sení představenstva konají se prostou větši
nou hlasů přítomných.

(2) O činnosti představenstva jest před
ložití každoročně kuratoriu písemnou zprávu, 
obsahující úplný výkaz vyřízených žádostí 
kondicinujících farmaceutů a jejich pozůsta
lých za podporu z fondu.

§ 5.

Schůze kuratoria a předsta
venstva fondu.

(!) Předseda svolává a řídí schůze kura
toria a představenstva, hlasuje však pouze 
při rovnosti hlasů. Má-li předseda za to, že 
usnesení kuratoria nebo představenstva od
poruje zákonu, po případě tomuto nařízení 
nebo ohrožuje zájem fondu, musí zadržet! 
výkon tohoto usnesení a vyžádati si do 14 
dnů rozhodnutí ministerstva sociální péče.

(2) O každé schůzi kuratoria a předsta
venstva fondu vyhotoví se zápis. Opisy zá
pisů o schůzích kuratoria a představenstva 
jest předložití ministerstvu sociální péče a 
ministerstvu veřejného zdravotnictví a tě
lesné výchovy.

§ 6.

Příjmy fondu.

(1) Příjmy fondu tvoří:
a) taxy za udělení koncese lékárnické po

dle zákona ze dne 18. prosince 1906, č. 5 ř. z. 
z r. 1907, o úpravě lékárnictví,

b) pokuty podle téhož zákona,
c) úroky ze jmění fondu,
d) jiné příjmy (dary a pod.) fondu.
(2) Způsob odvádění tax a pokut [odsta

vec 1, písm. a) a b)] upraví ministr sociální 
péče v dohodě se zúčastněnými ministry.

§ 7-
Jmění základní a výdajové.

(1) Z příjmů fondu v § 6 uvedených jest 
utvořiti jmění základní ve výši 1,000.000 Kč. 
částky převyšující jmění základní tvoří 
jmění výdajové. Kuratorium může se schvá
lením ministerstva sociální péče použiti pře
bytků jmění výdajového zcela nebo zčásti 
ke zvýšení jmění základního.

(2) Základní jmění fondu dlužno uložiti buď 
ve státních cenných papírech nebo v tuzem

28*



226 Sbírka zákonů a nařízení, č. 42.

ských peněžních ústavech, za jejichž veškeré 
závazky ručí stát, země, okres nebo obec.

(8) O uložení jmění výdajového rozhoduje 
představenstvo fondu.

(4) Z výdajového jmění fondu hradí se:
a) příplatky k pojistným dávkám a jedno

rázové nebo pravidelně se opakující podpory 
podle ustanovení § 1 osobám označeným v § 8 
tohoto nařízení;

b) správní náklady spojené s obstaráváním 
běžné agendy fondu.

§ 8.

Příplatky a podpory z fondu.

t1) Příplatky nebo podpory z fondu Iz: po
skytovat! :

a) nemajetným kondicinujícím farmaceu- 
tům, kteří dovršili 50. rok věku a pozbyli za
městnání, jestliže a pokud nemají nároku na 
výplatu důchodu invalidního (starobního) 
anebo pokud nepožívají podpory v nezaměst
nanosti ;

b) potřebným kondicinu jícím farmaceutům 
požívajícím důchodu invalidního (starobního) 
se zřetelem na výši důchodu a na majetkové 
poměry a rodinný stav;

c) potřebným pozůstalým po kondicinu jí
cích farmaceutech se zřetelem na případné 
zaopatřovací důchody a majetkové poměry;

d) v mimořádných případech zvláštního 
zřetele hodných nezaměstnaným kondicinu jí
cím farmaceutům také před dovršením 50. 
roku věku.

(2) žádosti za udělení příplatku nebo pod
pory jest předložití představenstvu fondu. 
Z rozhodnutí představenstva o žádosti lze 
u představenstva podati odvolání ke kurato
riu fondu do 60 dní po doručení písemného 
rozhodnutí.

§ 9.
Obstarávání administrativní 

agendy fondu.

Všeobecný pensijní ústav obstarává vše
chny práce spojené se správou fondu a s pro

váděním usnesení kuratoria a představenstva 
fondu.

§ 10.
R e v i s n í komise.

(!) Revisní komise provádí nejméně jednou 
do roka řádnou revisi účetních knih fondu a 
veškerých dokladů. Prozkoumává také roční 
účetní uzávěrku a připojuje k ní své po
známky.

(2) O výsledku revise podává revisní ko
mise předsedovi kuratoria písemnou zprávu, 
kterou předseda předkládá nej bližší schůzi 
kuratoria na vědomost.

§11.

Výroční zpráva a účetní uzá
věrka fondu.

t1) Zprávu o hospodaření fondu v uplynu
lém roce, jakož i účetní uzávěrku fondu schva
luje kuratorium a předkládá je nejdéle do 15. 
dubna každého roku ministerstvu' sociální 
péče ku schválení, účetní uzávěrka fondu ob
sahuje účet pokladní, provozovací a rozvážný 
s potřebnými vysvětlivkami.

(2) Ministerstvo sociální péče v dohodě 
s ministerstvem veřejného zdravotnictví a tě
lesné výchovy zařídí publikaci výroční zprávy 
a účetní uzávěrky fondu.

§ 12.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vyhlá
šení; provede je ministr sociální péče v do
hodě s ministrem veřejného zdravotnictví a 
tělesné výchovy a s ostatními zúčastněnými 
ministry.

MaJypetr v. r.
Dr. Beneš v. r. 
černý v. r.
Dr. Trapl v. r.
Dr. Dérer v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r.

Bechyně v. r. 
Dostálek v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Czech v. r. 
Dr. Spina v. r. 
Dr. Franke v. r.

Dr. Šrámek v. r.

Státní tiskárna v Praze.


